

Zmluva o dielo

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka, v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

číslo zmluvy: 001/2014

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1.1. Objednávateľ:** **Fakultná nemocnica Trenčín**
 Legionárska č.28, 911 71 Trenčín
 telefón: 032/6566250
 fax: 032/6520104
 Zastúpený: Ing. Danka Kaššovicová, MBA, riaditeľka
 Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:
 a) technických: Ing. Jaroslav Šimno, technický námestník riaditeľa
 b) zmluvných: Ing. Danka Kaššovicová, MBA, riaditeľka
 IČO: 00610470
 DIČ: 2021254631
 IČ DPH: SK20221254631
 Bankové spojenie: Štátna pokladnica
 IBAN: SK2381800000007000280438
 SWIFT: SPSRSKBA
 (ďalej len „objednávateľ“)
- 1.2. Zhotoviteľ:** **QSTRA s.r.o**
 Podjavorinskej 5, 911 05 Trenčín
 telefón:
 fax:
 Zastúpený : Miroslav Bariš, konateľ
 IČO: 36350761
 DIČ: 2022111300
 IČ DPH: SK2022111300
 Bankové spojenie:
 IBAN:
 SWIFT:
 (ďalej len „zhotoviteľ“)
 (ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1.** Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka zhotoviteľa zo dňa 25.8.2014 na základe výsledku: Výzva na predloženie cenovej ponuky podľa §9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z., o verejnom obstarávaní, a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

2.2. Východiskové údaje:

2.2.1. Názov stavby : Rekonštrukcia strechy budovy kuchyne – časť nad jedálňou

2.2.2. Miesto stavby (stavenisko): Trenčín, Legionárska 28, parcelné číslo 742/8

2.2.3. Investor : Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska č. 28

2.2.4. Termín stavby:

Termín začatia stavebných prác : 8. september 2014

Termín ukončenia stavebných prác: 10. október 2014

III. PREDMET ZMLUVY

3.1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie stavebných prác:

"Rekonštrukcia strechy budovy kuchyne – časť nad jedálňou" v zmysle predloženej cenovej ponuky, ktorá je prílohou č. 1 tejto zmluvy (ďalej aj ako „predmet zmluvy“).

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve vykonať pre objednávateľa predmet zmluvy vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.3. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet zmluvy jeho riadnym ukončením a odovzdaním objednávateľovi. Odovzdanie predmetu zmluvy zhotoviteľom a prevzatie predmetu zmluvy objednávateľom bude vykonané na základe podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí oboma zmluvnými stranami.

3.4. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za vykonaný predmet zmluvy cenu dohodnutú podľa časti IV. tejto zmluvy.

IV. CENA

4.1 Cena za predmet zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so z. č. 18/1996 Z.z., o cenách, v platnom znení, a je doložená kalkuláciou zhotoviteľa, ktorá tvorí prílohu č. 2 tejto zmluvy.

4.2 Celková cena za vykonanie predmetu zmluvy uvedeného v bode 3.1. tejto zmluvy je **9.368,40 EUR s DPH.**

4.3 Cena uvedená v bode 4.2. tejto zmluvy je konečná a sú v nej obsiahnuté aj náklady na dopravu, skladovanie materiálu, vypratanie zariadenia, vybudovanie, prevádzku a údržbu staveniska v areáli objednávateľa.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť dohodnutú cenu za predmet zmluvy na základe doručenej faktúry zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru až po riadnom

ukončení a odovzdání predmetu zmluvy objednávateľovi na základe protokolu o odovzdání a prevzatí.

- 5.2. Zhotoviteľ vystaví faktúru v lehote a s náležitosťami v zmysle platných právnych predpisov. Faktúra bude obsahovať tieto údaje:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo zmluvy,
 - číslo faktúry,
 - deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - celková cena bez DPH, celková DPH a celková fakturovaná suma,
 - podrobný rozpis fakturovaných čiastok,
 - označenie diela,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby.
- 5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje odpísanie finančnej čiastky z účtu objednávateľa.
- 5.5 Objednávateľ si vyhradzuje právo v súlade s § 12 ods. 1 písm. b) bod 3 zákona č. 254/1998 Z. z., o verejných prácach, v platnom znení, nezaplatiť zhotoviteľovi 10 % z dohodnutej ceny podľa bodu 4.2. tejto zmluvy pri konečnej fakturácii do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní a preberaní práce alebo jej ucelenej časti, prípadne do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdání predmetu zmluvy zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 6.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady predmetu zmluvy, ktoré boli spôsobené použitím vecí odovzdaných objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 6.4 Záručná doba je 5 rokov a začína plynúť odo dňa písomného protokolárneho odovzdania predmetu zmluvy objednávateľovi. V prípade výskytu vád alebo nedorobkov v čase odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy, začína záručná doba plynúť odo dňa odstránenia týchto vád a nedorobkov.

- 6.5 Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady predmetu zmluvy bezplatne.
- 6.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, najneskôr do 5 dní od ich nahlásenia objednávateľom (telefonicky, e-mailom, poštou). Pokiaľ by išlo o vady, ktoré neumožňujú riadny chod prevádzky, je zhotoviteľ povinný začať odstraňovať vady okamžite. O odstránení vady predmetu zmluvy bude vyhotovený písomný záznam, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 6.7 Ak sa ukáže, že vada predmetu zmluvy je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať ihneď od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet zmluvy.
- 6.8 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady predmetu zmluvy uplatní u zhotoviteľa bezodkladne po jej zistení telefonicky, e-mailom alebo poštou.
- 6.9 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia povinnosti vyplývajúcich z tejto zmluvy.

VII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1 Zhotoviteľ vykoná predmet zmluvy na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo, za plnej prevádzky oddelenia.
- 7.2 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, strojov a zariadení a ich presun zo skladu na stavenisko.
- 7.3 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nevyhnutné doklady podľa prílohy č. 3 tejto zmluvy.
- 7.4 Objednávateľ zodpovedá za to, že riadny priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov podľa vyhlášky č. 147/2013 Z.z., nariadenia vlády č. 395/2006 Z.z., vyhlášky č. 508/2009 Z.z. a nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude dodržiavať predpisy BOZP vzťahujúce sa na práce spojené s vykonaním diela a zároveň sa zaväzuje, že jeho zamestnanci, ktorí budú vykonávať práce pre objednávateľa, budú mať potrebnú odbornú kvalifikáciu pre danú prácu, zdravotnú spôsobilosť a budú pre výkon týchto prác vybavení potrebnými ochrannými a pracovnými prostriedkami.
- 7.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ bude priebežne odstraňovať na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všetky zákony a nariadenia o ochrane životného prostredia.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii predmetu zmluvy použiť materiály, ktoré majú platný certifikát a vyhlásenie o zhode.

- 7.8 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup prác a kontrolovať, či sa predmet zmluvy vykonáva s dodržiavaním technických a iných noriem a s dodržiavaním bezpečnosti práce.

VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 V prípade nedodržania termínu ukončenia stavebných prác podľa bodu 2.2.4. tejto zmluvy uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania.
- 8.2 V prípade, že predmet zmluvy bude mať vady a zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v dojednanej lehote podľa bodu 6.6. tejto zmluvy, príp. neodstráni vadu do dohodnutého termínu, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny predmetu zmluvy za každý deň omeškania so začatím odstraňovania, príp. odstránením vady. Zaplatením tejto pokuty sa zhotoviteľ nezaväzuje povinnosti odstrániť vadu predmetu zmluvy.

IX. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 10.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany a tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 10.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností podľa tejto zmluvy.
- 10.4 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu vzniknutú na budove, zariadeniach a pozemkoch objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný takto vzniknutú škodu odstrániť uvedením do pôvodného stavu, prípadne vzniknutú škodu uhradiť. Zhotoviteľ prehlasuje, že má uzatvorené poistenie majetku a zodpovednosti za škodu spôsobenú tretím osobám v súvislosti s jeho činnosťou a prevádzkou.

X. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 11.2 Meniť alebo dopĺňať túto zmluvu je možné len po dohode oboch zmluvných strán formou písomného dodatku podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán.

- 11.3 Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, jedno vyhotovenie obdrží objednávatel' a jedno vyhotovenie zhotovitel'.
- 11.4 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré touto zmluvou nie sú upravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 11.5 Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, zrozumiteľne, vážne a sú dobrovoľne viazaní jej plnením.
- 11.6 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- príloha č. 1 - Cenová ponuka
 - príloha č. 2 - Kalkulácia zhotoviteľa
 - príloha č. 3 - Zoznam dokladov

V Trenčíne, dňa

V Trenčíne, dňa

Zhotovitel':

Objednávatel':

.....
Miroslav Bariš
konateľ

.....
Ing. Danko Kaššovicová, MBA
riaditeľka

ROZPOČET

Poradové číslo	Názov položky	Počet M.J.	Cena za M.J.	DPH %	Cena bez DPH	Cena s DPH
1.	Demontáž a spätná montáž jestvujúceho bleskozvodu	1 kpl	70	20	70	84
2.	Demontáž jestvujúcej asfaltovej krytiny (3 vrstvy)	246 m ²	4,9	20	1205,4	1446,48
3.	Penetrácia podkladu	246 m ²	1,3	20	319,8	383,76
4.	Dodávka a montáž geotextílie	263,30 m ²	2,2	20	579,26	695,11
5.	Dodávka a montáž hydroizolačnej fólie	263,30 m ²	12,5	20	3291,25	3949,5
6.	Dodávka a montáž kotvenia fólie	ks	562,5	20	562,5	675
7.	Dodávka a montáž geotextílie - zvislá plocha	20,40 m ²	2,9	20	59,16	70,99
8.	Dodávka a montáž hydroizolačnej fólie - zvislá plocha	20,40 m ²	12,5	20	255	306
9.	PP oplechovanie odkvapov r.š. 250 mm	18 bm	10,9	20	196,2	235,44
10.	PP vnútorný roh r.š. 100 mm	50 bm	4,3	20	215	258
11.	PP prichytávací pásik zvislého ukončenia r.š. 70 mm	46 bm	3,9	20	179,4	215,28
12.	PP oplechovanie - záveterná lišta	3 bm	10	20	30	36
13.	Spojovací materiál	1 kpl	100	20	100	120
14.	Vnútrostavenisková doprava - presun hmôt (vodorovný,zvislý)	1 kpl	300	20	300	360
15.	Uloženie odpadu na skládku	3,5 t	70	20	245	294
16.	Cena celkom s DPH	9368,40 EUR				

ROZPOČTOVÝ LIST

Dodávateľ: QSTRA s.r.o Podjavorinskej 5 91105 Trenčín tel: 0903-667778/ fax: -/ IČO: 36350761 IČ DPH: SK2022111300	Doklad číslo: POV0500068
	Odberateľ: FAKULTNÁ NEMOCNICA TRENČÍN Legionárska 28 911 71 Trenčín IČO: 00610470 IČ DPH:
Dátum vystavenia: 13.08.2014 Platnosť do: 13.10.2014 Vystavil (a): Doprava: Dodávateľom Platobné podmienky: prevodom	

Ceny položiek sú kalkulované vrátane dodávky a montáže materiálu.

Označenie dodávky	Počet M.J.	M.J.	Cena za M.J.	DPH %	bez DPH	s DPH
DEMONTÁŽE	1,00		0,00	20	0,00	0,00
Demont. a spätná mont.jestv.bleskozvodu	1,00	kpl	70,00	20	70,00	84,00
Demontáž jestv. asfalt.krytiny 3 vrstvách	246,00	m2	4,90	20	1 205,40	1 446,48
Penetračný náter o sýtosti 0,3l na m2	246,00	m2	1,30	20	319,80	383,76
POKRÝVAČSKÉ PRÁCE	1,00		0,00	20	0,00	0,00
Geotextília 300 g/m2	263,30	m2	2,20	20	579,26	695,11
Hydroizolačná folia Dachplan,hr1,5 mm	263,30	m2	12,50	20	3 291,25	3 949,50
Kotvy na fóliu	1 250,00	ks	0,45	20	562,50	675,00
ZVISLÁ PLOCHA	1,00		0,00	20	0,00	0,00
Geotextília 300 g/m2	20,40	m2	2,90	20	59,16	70,99
Hydroizolačná folia Dachplan,hr1,5 mm	20,40	m2	12,50	20	255,00	306,00
KLAMPIARSKÉ PRÁCE	1,00		0,00	20	0,00	0,00
PP.vnútný roh r.š.100 mm	50,00	bm	4,30	20	215,00	258,00
PP,príchyt.pásik ukonč.zvisl.r.š.70 mm	46,00	bm	3,90	20	179,40	215,28
PP,oplechovanie odkvapov r.š.250 mm	18,00	bm	10,90	20	196,20	235,44
PP,oplech .záveterná lišta	3,00	bm	10,00	20	30,00	36,00
Spojovací a spotrebný materiál	1,00	ks	100,00	20	100,00	120,00
DOPRAVA	1,00		0,00	20	0,00	0,00
Presun stavebných hmôt - vodorovný.	1,00	ks	120,00	20	120,00	144,00
Presun stavebných hmôt - zvislý.	1,00	ks	180,00	20	180,00	216,00
Nájom kontajnera,manipulácia a odvoz.	1,00	ks	199,00	20	199,00	238,80
Uloženie asfaltového odpadu na skládku	3,50	t	70,00	20	245,00	294,00

	Základ	VýškaDPH	Vrátane DPH
Nulová sadzba DPH	0,00	0,00	0,00
Znížená sadzba DPH 0,00	0,00	0,00	0,00
Základná sadzba DPH 20,00	7 806,97	1 561,40	9 368,37
Celkom	7 806,97	1 561,40	9 368,37

Cena celkom s DPH:

9 368,40 €

Registrácia
ObÚ v Trenčíne
309- 16525

pečiatka, podpis

ZOZNAM DOKLADOV

- certifikáty použitých materiálov
- atesty o skúškach
- revízne správy